
 

COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO 

(Provincia di Cosenza) 

 

 
DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO 

N° 165 DEL 14/02/2019  
OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN 

SICUREZZA LOCULI CIMITERIALI “BLOCCO H”. LIQUIDAZIONE SPESA. CIG: 

Z5E266520D. 

 

IL SOTTOSCRITTO, Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

 

PREMESSO CHE:  

- con Decreto Sindacale n. 3 del 07/02/2017, è stato nominato Responsabile del Servizio Tecnico 

Comunale, con l’attribuzione dei poteri gestionale ex art. 107 T.U. 267, l’Ing. Fabio Scorzo; 

- si è reso necessario effettuare con urgenza i lavori di manutenzione straordinaria e messa in 

sicurezza dei loculi cimiteriali “Blocco H”, al fine di ripristinare il giusto decoro del manufatto, 

ed eliminare rischi e pericoli per la pubblica incolumità; 

- gli interventi eseguiti, meglio descritti negli elaborati tecnici redatti dal personale dell’Ufficio 

Tecnico, consistono nella sostituzione del manto di copertura del Blocco H, divenuto 

pericoloso a seguito di caduta di frammenti di cornicione e parti dell’intonaco; 

- per l’esecuzione dei lavori è stata contattata con urgenza la ditta Lanzino Costruzioni s.r.l., di 

San Marco Argentano, la quale ha offerto un ribasso del 30,30% sul prezzo posto a base d’asta 

di € 7.056,02, per un importo complessivo di € 6.000,00 iva inclusa; 

- con Determinazione dell’Ufficio Tecnico Comunale n. 1143 del 19/12/2018 i lavori sono stati 

affidati alla ditta Lanzino Costruzioni s.r.l., di San Marco Argentano, per l’importo di € 

6.000,00 iva inclusa, impegnando la spesa sul seguente capitolo del bilancio comunale: 
  

Capitolo/ 

articolo 
Missione/ 

Programma

/ Titolo  

Identificativo 

Conto FIN 

 (V liv. piano 

dei conti)  

CP/ 

FPV  
ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

    2018 
Euro 

2019 
Euro 

20120 
Euro 

Es.Succ. Euro 

20183765 12.09-2.02 2.02.01.09.015  6.000,00   ===== 

 

VISTA la fattura elettronica n. FATTPA 6_19 del 31/01/2019 della ditta Lanzino Costruzioni s.r.l., 

di San Marco Argentano, pervenuta tramite il sistema FPA12, ed acquisita al protocollo generale 

dell’Ente al n. 1404 del 01/02/2019, dell’importo di € 6.000,00 iva inclusa; 

VISTA la regolarità contributiva rilasciata dagli organi competenti in data 06/11/2018 con validità 

di 120 giorni; 

VISTI:   

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 

del D. Lgs. 118/2011; 

- lo statuto comunale;  

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- il regolamento comunale di contabilità;  

- il regolamento comunale sui controlli interni;  

 



DETERMINA  
 

1. LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione; 

2. DI LIQUIDARE la fattura elettronica n. FATTPA 6_19 del 31/01/2019 della ditta Lanzino 

Costruzioni s.r.l., di San Marco Argentano, pervenuta tramite il sistema FPA12, ed acquisita al 

protocollo generale dell’Ente al n. 1404 del 01/02/2019, dell’importo di € 6.000,00 iva inclusa; 

3. DI TRATTENERE l’importo di € 1.081,97 relativo all’iva, come previsto dalla normativa 

vigente; 

4. DI DARE ATTO CHE: 

- La somma complessiva di € 6.000,00, iva inclusa, trova copertura sul seguente capitolo del 

bilancio comunale: 

 
Capitolo/ 

articolo 
Missione/ 

Programma

/ Titolo  

Identificativo 

Conto FIN 

 (V liv. piano 

dei conti)  

CP/ 

FPV  
ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

    2018 
Euro 

2019 
Euro 

20120 
Euro 

Es.Succ. Euro 

20183765 12.09-2.02 2.02.01.09.015  6.000,00   ===== 

 

- la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 

4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo 

Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

- successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, 

saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

5. DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Affari Generali per la pubblicazione 

all’Albo pretorio on line.  

 

 

                IL Responsabile del Servizio 

  F.to Ing. Fabio SCORZO 

  



PARERE SULLA DETERMINAZIONE 

 

 

OGGETTO:  LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN 

SICUREZZA LOCULI CIMITERIALI “BLOCCO H”. LIQUIDAZIONE SPESA. CIG: 

Z5E266520D. 

 
UFFICIO III SETTORE 
Ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL si esprime parere favorevole in ordine alla  regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione 
amministrativa 

   IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

                          Ing. Fabio SCORZO 

 

UFFICIO V SETTORE 
Ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità  contabile e visto attestante la 
copertura finanziaria 

   IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

               d.ssa Maria Dolores Barletta 

 

San Marco Argentano,  14/02/2018                        

 

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE  
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziaria in ordine alla regolarità del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 183 – comma 7 del D.lgvo n° 267/2000 
Rilascia: 
 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni ___________________________________ 
 

 
San Marco Argentano,  li 14/02/2018 

                                                                  Timbro                     
                                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                                  d.ssa  Maria Dolores BARLETTA 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art. 183 comma 7, del D.Lgvo18 agosto 2000 n° 
267 

 
COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO (CS) 

 
Il sottoscritto Dipendente Comunale Delegato, 

ATTESTA 
 
Che la presente determinazione viene affissa in data odierna e per la durata di 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio Comunale. 
San Marco Argentano, li ______________ 
                  IL DIPENDENTE COMUNALE DELEGATO 

                MARTINO Armando 
 
 Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata a quest’Albo Pretorio dal giorno __________________ al giorno 
_________________. 
San Marco Argentano, li ______________ 
                  IL DIPENDENTE COMUNALE DELEGATO 

               MARTINO Armando 
 
È copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
    
         IL RESPONSABILE 

 

 


